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Saltdal kommune Arkiv: 033

Arkivsaksnr: 2009/15

Saksbehandler:  Christin Kristensen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 159/09 01.12.2009

Sign. Eksp. til:

Referater - Formannskapet 01.12.09

Foreliggende dokumenter:
- Oversikt over delegerte vedtak ut november 09.

Rådmannens innstilling
Referatene tas til orientering.



Saltdal kommune Arkiv: V19

Arkivsaksnr: 2009/1413

Saksbehandler:  Ivar Skogset

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 160/09 01.12.2009

Sign. Eksp. til:
Line og Atle Hopstad, økonomiavdelingen, kommunerevisjon, næringssjef

Line og Atle Hopstad. Søknad om støtte til kompetanseheving.

Foreliggende dokumenter:
• Søknad om støtte, datert 20.10.09

Sakens bakgrunn
FRAM er et program for bedrifter som ønsker økt konkurransekraft og lønnsomhet. Det retter 
seg mot tre målgrupper. FRAM-Strategi og Innovasjon for bedrifter mellom 2 og 50 ansatte 
med vekstambisjon, FRAM-Entreprenør for nystartede entreprenørbedrifter med gode 
vekstmuligheter og FRAM-Agro for landbruksnæringen ( gårdsbruk ).

Innovasjon Norge startet i oktober 2009 bedriftslederkurset FRAM-Agro i Salten. Kurset er et 
omfattende bedrifts- og ledelsesutviklingsprogram med vekt på gården som bedrift og bonden 
som bedriftsleder. Fra Saltdal er det deltakere fra tre gårdsbruk som er med i programmet. Line 
og Atle Hopstad deltar sammen gjennom sitt gårdsbruk. Kostnadene knyttet til gjennomføring 
av programmet er samlet for begge to budsjettert til ca. kr. 47.000,-. De søker om støtte fra 
Saltdal kommune til gjennomføring av programmet.

Vurdering
Programmet FRAM-Agro gjennomføres normalt over en periode på ca. 1,5 år og krever 
betydelig innsats og motivasjon fra den enkelte. Sentrale tema i programmet er mål, strategi, 
veivalg, økt konkurransekraft og overlevelsesevne. Gjennomføringen er basert på en 
kombinasjon av samlinger ( 6 samlinger à 2 dager samt en økonomisamling ) og individuell 
jobbing og rådgivning mellom samlingene.  

Line og Atle Hopstad overtok gården i 1995. Ved overtakelsen var driftsformen sauedrift, og 
denne ble utvidet og satset på videre. De opplevde dessverre etter hvert så store tap på beite 
grunnet rovdyr at de så seg nødt til å legge om produksjonen. De valgte da å satse på kombinert 



svineproduksjon, og ny fjøs ble bygget i 2005. Saltdal kommune bidro med kr. 50.000 i tilskudd 
til denne omleggingen.

Line og Atle har vist stor interesse for og gjort en meget jod jobb innenfor den nye driftsformen. 
De kan i dag vise til gode resultater, og ønsker stadig å utvikle seg videre.  De deltar de nå på 
FRAM-Agro for å øke kompetansen ytterligere.

Budsjett for Line og Atles deltakelse i programmet:

Deltakeravgift kr. 10.000,-
Reise og opphold kr. 18.760,-
Innleie avløser                            kr. 18.200,-  
Sum kostnader                            kr. 46.960,-  

Landbruksnæringen i Saltdal har generelt hatt en viss reduksjon i omfanget de senere år. Det er 
derfor svært bra at noen satser videre slik som Line og Atle Hopstad gjør. Økt kunnskap og 
kompetanse er med på å sikre en god drift på gården i framtida. FRAM-Agro er et omfattende 
kursopplegg, og Saltdal kommune bør kunne gi noe støtte til denne typen kompetansehevende 
tiltak. Kompetanseheving er også et av satsningsområdene i vedtatt landbruksplan for Saltdal 
kommune.

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune innvilger Line og Atle Hopstad et samlet tilskudd på kr. 10.000,- til 
gjennomføring av kurset FRAM-Agro. Tilskuddet bevilges fra næringsfond B og utbetales mot 
dokumentasjon av utgifter.



Saltdal kommune Arkiv: 223

Arkivsaksnr: 2009/1452

Saksbehandler:  Ivar Skogset

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 161/09 01.12.2009

Sign. Eksp. til:
Saltdal Helsegård, økonomiavdelingen, kommunerevisjon, næringssjef

Saltdal Helsegård. Søknad om støtte til kompetanseheving

Foreliggende dokumenter:
• Søknad om støtte, datert 03.11.09

Sakens bakgrunn
FRAM er et program for bedrifter som ønsker økt konkurransekraft og lønnsomhet. Det retter 
seg mot tre målgrupper. FRAM-Strategi og Innovasjon for bedrifter mellom 2 og 50 ansatte 
med vekstambisjon, FRAM-Entreprenør for nystartede entreprenørbedrifter med gode 
vekstmuligheter og FRAM-Agro for landbruksnæringen ( gårdsbruk ).

Innovasjon Norge startet i oktober 2009 bedriftslederkurset FRAM-Agro i Salten. Kurset er et 
omfattende bedrifts- og ledelsesutviklingsprogram med vekt på gården som bedrift og bonden 
som bedriftsleder. Fra Saltdal er det deltakere fra tre gårdsbruk som er med i programmet. 
Gøran og Richard Andersen deltar sammen for gården der Saltdal Helsegård er etablert. 
Kostnadene knyttet til gjennomføring av programmet er samlet for begge to budsjettert til kr. 
33.760,-. De søker om støtte fra Saltdal kommune til gjennomføring av programmet.

Vurdering
Programmet FRAM-Agro gjennomføres normalt over en periode på ca. 1,5 år og krever 
betydelig innsats og motivasjon fra den enkelte. Sentrale tema i programmet er mål, strategi, 
veivalg, økt konkurransekraft og overlevelsesevne. Gjennomføringen er basert på en 
kombinasjon av samlinger ( 6 samlinger à 2 dager samt en økonomisamling ) og individuell 
jobbing og rådgivning mellom samlingene.  

Saltdal Helsegård ble etablert i 2008/2009, som et ledd i planlagt generasjonsskifte på gården. 
De to sønnene, Gøran og Richard, vil begge ta del i den framtidige utviklingen av gården. 
Dagens melkeproduksjon vil ikke bli opprettholdt etter at generasjonsskiftet er gjennomført. Det 
vil fortsatt bli dyr på gården, men da med mindre intensiv drift enn i dag. Dyrene blir i hovedsak 
en miljøskapende faktor i det nye tilbudet.



Saltdal Helsegård er et hjelpetilbud til mennesker som har ulike bistandsbehov som ikke er 
dekket i dag. Markedsområdet er hele Salten, men i første omgang vil kundene være Saltdal 
kommune, Stiftelsen RIBO og NAV. Etter hvert kan det bli aktuelt med utvidelse til 
eksempelvis helsetjenesten i nabokommuner og kriminalomsorgen i Bodø. Ved etableringen av 
Saltdal Helsegård bidro Saltdal kommune med et samlet tilskudd på kr. 50.000,- ( 30.000,- til 
gårdsbruket og 20.000,- til Saltdal Helsegård AS ).

Drifta er nå kommet godt i gang, og Saltdal Helsegård jobber for å utvikle bedriften videre. 
Virksomheten ved Saltdal Helsegård sees i sammenheng med gårdsdriften, og ved å 
gjennomføre FRAM-Agro vil man styrke grunnlaget for en videre drift og utvikling. Gjennom 
kurset vil det bli satt fokus både på Saltdal Helsegård og selve gårdsdrifta. 

Landbruksnæringen i Saltdal har generelt hatt en viss reduksjon i omfanget de senere år. Det er 
da positivt at noen av dem som reduserer driftsomfanget satser på annen næring med 
utgangspunkt i de ressursene som gården har. Dette gir en kombinasjonsdrift som innebærer 
både ivaretakelse av landbruk og etablering av ny næring. 

Det er allerede høy faglig kompetanse blant de ansatte i Saltdal Helsegård. Ytterligere økning av 
kunnskap og kompetanse vil være med på å sikre en positiv utvikling videre. Gjennom et 
omfattende kursopplegg i FRAM-Agro vil man kunne oppnå dette. 

Budsjett for deltakelse i programmet ( utenom dette er det i tillegg vesentlige kostnader i 
programmet som dekkes av Innovasjon Norge ):

Deltakeravgift kr. 15.000,-
Reise og opphold                        kr. 18.760,-  
Sum kostnader                            kr. 33.760,-  

I vedtatt landbruksplan for Saltdal kommune er kompetanseheving et av satsningsområdene, og 
Saltdal kommune bør kunne gi noe støtte til et så omfattende kompetansehevende tiltak som det 
FRAM-Agro står for. 

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune innvilger Saltdal Helsegård et samlet tilskudd på kr. 10.000,- til 
gjennomføring av kurset FRAM-Agro. Tilskuddet bevilges fra næringsfond B og utbetales mot 
dokumentasjon av utgifter.



Saltdal kommune Arkiv: 223

Arkivsaksnr: 2009/1520

Saksbehandler:  Ivar Skogset

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 162/09 01.12.2009

Sign. Eksp. til:
Rune Alm, økonomiavdelingen, kommunerevisjon, næringssjef

Rune Alm. Søknad om støtte til kompetanseheving. 

Foreliggende dokumenter:
• Søknad om støtte, datert 23.11.09

Sakens bakgrunn
FRAM er et program for bedrifter som ønsker økt konkurransekraft og lønnsomhet. Det retter 
seg mot tre målgrupper. FRAM-Strategi og Innovasjon for bedrifter mellom 2 og 50 ansatte 
med vekstambisjon, FRAM-Entreprenør for nystartede entreprenørbedrifter med gode 
vekstmuligheter og FRAM-Agro for landbruksnæringen ( gårdsbruk ).

Innovasjon Norge startet i oktober 2009 bedriftslederkurset FRAM-Agro i Salten. Kurset er et 
omfattende bedrifts- og ledelsesutviklingsprogram med vekt på gården som bedrift og bonden 
som bedriftsleder. Fra Saltdal er det deltakere fra tre gårdsbruk som er med i programmet. Rune 
Alm representerer et av disse. Kostnadene knyttet til gjennomføring av programmet er for hans 
gårdsbruk budsjettert til kr. 46.960,-. Rune Alm søker om støtte fra Saltdal kommune til 
gjennomføring av programmet.

Vurdering
Programmet FRAM-Agro gjennomføres normalt over en periode på ca. 1,5 år og krever 
betydelig innsats og motivasjon fra den enkelte. Sentrale tema i programmet er mål, strategi, 
veivalg, økt konkurransekraft og overlevelsesevne. Gjennomføringen er basert på en 
kombinasjon av samlinger ( 6 samlinger à 2 dager samt en økonomisamling ) og individuell 
jobbing og rådgivning mellom samlingene.  

Landbruksnæringen i Saltdal har generelt hatt en viss reduksjon i omfanget de senere år. Særlig 
har det vært en nedgang av melkeproduksjonsbruk, og pr. i dag er det bare 10 bruk igjen i 
Saltdal. Ett av disse har signalisert at de vil legge ned melkeproduksjonen og selge kvoten sin, 
mens et annet bruk vil leie bort sin melkekvote. Det vil etter dette bare være 8 aktive 



melkeproduksjonsbruk igjen i Saltdal. Dette er en utfordring for næringen. Saltdal kommune har 
gjennom flere år gitt en stimulans til videre drift gjennom tilskudd til kjøp av melkekvoter. 

Rune Alm er en av dem som ønsker å satse videre, og vurderer nå større investeringer på gården. 
Han overtok gården i  2004, og har i dag et driftsomfang på ca. 20 årskyr. Gjennom det 
omfattende kursopplegget i FRAM-Agro vil han få et enda bedre grunnlag for de beslutninger 
og tiltak som skal gjøres for å utvikle gården videre. I vedtatt landbruksplan for Saltdal 
kommune er kompetanseheving innen næringen et av satsningsområdene, og Saltdal kommune 
bør kunne gi noe støtte til et så omfattende kompetansehevende tiltak som det FRAM-Agro står 
for. 

Kostnader for gården med gjennomføring av programmet fordeler seg slik for Rune Alm 
( utenom dette er det i tillegg vesentlige kostnader i programmet som dekkes av Innovasjon 
Norge ):

Deltakeravgift kr. 10.000,-
Reise og opphold samlinger kr. 18.760,-
Innleie avløser                                         kr. 18.200,-  
Sum kostnader                                         kr. 46.960,-  

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune innvilger Rune Alm et tilskudd på kr. 10.000,- til gjennomføring av kurset 
FRAM-Agro. Tilskuddet bevilges fra næringsfond B og utbetales mot dokumentasjon av 
utgifter.



Saltdal kommune Arkiv: 223

Arkivsaksnr: 2008/1683

Saksbehandler:  Ivar Skogset

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 163/09 01.12.2009

Sign. Eksp. til:
Økonomiavdelingen, komunerevisjon, næringssjef

Deltakelse 2010 i Ferieguiden for Nordland
Foreliggende dokumenter
• Ferieguiden for 2009

Sakens bakgrunn/ Vurdering
Saltdal kommune har årlig behov for markedsføring i turistsammenheng. I formannskapssak
45/07 ble det vedtatt å innarbeide et årlig beløp til turistinformasjon i kommunens ordinære
budsjett fra og med 2008. Saltdal kommune vil i likhet med i 2007, 2008 og 2009 inngå et 
samarbeid med Nordnes Camp og Bygdesenter om gjennomføring av turistinformasjon 
sommeren 2010. 

I tillegg til turistinformasjon bør det årlig produseres et skriftlig markedsføringsmateriell. Dette 
gjelder blant annet deltakelse i ”Ferieguiden for Nordland”. Saltdal kommune har i likhet med 
alle andre kommuner i Nordland gjennom mange år deltatt i denne ferieguiden, som utgis av 
Nordland Reiseliv AS. Det er nå vedtatt en ny organisering av reiselivet for Nordland, Troms og 
Finnmark. Nord-Norsk Reiseliv AS er under etablering. Dette vil erstatte de tre tidligere 
reiselivsselskapene i disse fylkene, blant dem Nordland Reiseliv AS. Nord-Norsk Reiseliv AS 
vil ha avdelingskontorer både i Nordland ( Bodø ), Troms og Finnmark. I 2010 blir ferieguiden 
produsert som tidligere år. Etter omorganiseringen til Nord-Norsk Reiseliv AS vil det trolig bli 
en ny vurdering av brosjyren for 2011.

Ferieguiden for Nordland kommer ut på 9 språk, og totalt opplag er 180.000 eksemplarer. For 
2010 vil Saltdal og Fauske i likhet med tidligere år samarbeide om en felles profilering for Indre 
Salten. Total kostnad for Saltdal kommune er ca. kr. 55.000,-. eks. mva. Dette inkluderer en 
egen annonse for nasjonalpark-kommunen Saltdal i ferieguiden. Saltdal kommune bør bevilge 
midler til kommunens deltakelse i ferieguiden

Rådmannens innstilling
Det bevilges kr. 55.000,- av næringsfond B til  Saltdal kommunes deltagelse i ”Ferieguiden for 
Nordland 2010”.   



Saltdal kommune Arkiv: 30/1

Arkivsaksnr: 2007/82

Saksbehandler:  Rolf Inge Fåkvam

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 164/09 01.12.2009

Sign. Eksp. til:

Gnr. 30/1. Klage på melding om tiltak

Foreliggende dokumenter:
- Anne og Trond Olsen. Melding om tiltak dat. 26.2.2008. 6s
- Delegert saksfremlegg dat. 28.02.2008. Landbrukssjefen. Faglig vurdering – melding om 

tiltak – gnr. 30 bnr. 35. 2s.
- Delegert saksfremlegg sak 48/08 dat. 13.5.2008. Gnr 30/1. melding om tiltak, 

gjeterhytte. 2s.
- Uttalelse fra reindriftsforvaltningen dat. 22.4.2008. 2s.
- Utgående brev dat. 11.6.2009 til Trond Olsen. Gjeterhytte, spørsmål/ avklaring om 

vedtak av arealstørrelse. 1s.
- Delgert saksfremlegg sak 158/09 dat. 6.10.2009. Gnr. 30/1 brudd på tillatelse gitt i 

meldingssak. 3s.
- Inngående brev fra Anne og Trond Olsen. Søknad om utvidet ankefrist i delegert sak nr 

158/09. 1s.
- Delegert vedtak sak 172/09 dat. 27.10.2009. Gnr 30/1. Utsatt klagefrist for brudd på 

tillatelse. 1s.
- Inngående brev fra Anne og Trond Olsen dat. 15.10.2009. Klage på vedtak i delegert sak 

nr. 158/09, datert 06.10.2009. 9 s. 

Sakens bakgrunn
 Trond Olsen fikk tillatelse i sak 48/08 dat. 13.5.2008 til oppføring av gjeterhytte på 25m2 

på Nordnes sitt fellesland Gnr 30. 

 I etterkant av tillatelsen mottok kommunen flere henvendelser på at hytta ikke var bygd i 
henhold til byggetillatelsen. 

 Byggesaksbehandler og landbrukssjef gjennomførte befaring 5.10.2009. Her ble 
gjeterhytta målt til ett grunnareal på ca 40 m2.



 I delegert sak 158/09 dat.6.10.2009 ble det gitt pålegg til Trond Olsen jfr. Pbl § 113 om 
frist til å rette på det ulovlige tiltaket innen 20. juni 2010, samt varsel om tvangsmulkt på 
kr 1000 pr påbegynt uke fra og med 20. Juni 2010 dersom tiltaket ikke ble rettet på innen 
fristens utløp. Jfr. Pbl § 116a. pkt. 2. 

 I delert sak 172/09 dat. 27.10.2009 fikk tiltakshaver etter søknad 19.10.2009 utsatt 
klagefristen til 10.11.2009.

I denne sak har Trond og Anne Olsen klaget på vedtak fattet 6.10.2009 der Trond Olsen blir 
pålagt å rive deler av gjeterhytte til størrelse på 25 m2 som var gitt i tillatelse i sak 158/09.

Brev dat. 15.10.2009. Trond og Anne Olsen. Klage på vedtak I delegert sak nr. 158/09, datert 
06.10.2009. 3.s. diverse vedlegg 6s. (kommentarer i kursiv)

Trond Olsen vedtaket er feilaktig og begrunner dette med:

 Oppholdsdelen er 25,5m2. Uthusdel er bygget inn i hytta, vedbu, oppbevaring av 
installasjoner i forbindelser med driften og ett hunderom er således ikke en del av hytta.

- Saltdal kommune kan i denne klagesaken kun forholde seg at det er gitt en 
tillatelse til bygging av gjeterhytte på 25m2. Vedbu, oppbevaring av 
installasjoner i forbindelser med driften og hundrom regnes med i bruksarealet.  
Det totale bruksarealet overstiger det som er gitt i tillatelsen.

 Hytta har ett areal på 37,5 m² pga at det har blitt gitt forståelse fra kommunen at det er 
greit at uthusdelen blei bygd inn i hytta.

- Det vises til søknad fra Trond Olsen der det søkes om 25,5m2. Det vises til  
vurdering nedenfor. 

 Det ikke finnes noen nedfelt i Saltdal's kommunes regler for driftsbygninger som sier at 
bygget ikke kan overskrive 25m2. 

- Dette er korrekt. Saltdal kommune har ikke utarbeidet retningslinjer eller  
bestemmelser i kommuneplanens arealdel om størrelse på 
gjeterbuer/skogshusværer.  

Vurdering
Saltdal kommune kan i denne klagesaken kun forholde seg at det er gitt en tillatelse, denne
tillatelsen gjelder den aktuelle gjeterhytta på 25m2.  

Det har i denne søknadsprosessen aldri vært gitt muntlig eller skriftlig tillatelse til bygging av
uthus, verken utenfor eller innebygd i hytta.

Det har tidligere vært bygd en gjeterhytte større en denne. Dette betyr ikke at man i framtiden 
også skal kunne bygge gjeterhytter som er av størrelse, form og utforming som vanlig 
fritidsbebyggelse. Gjeterhytter er gjerne plassert på steder der det normalt ikke innvilges 
tillatelse til annen bebyggelse (slik i denne sak). 

Internt i kommunen har det vært diskutert ut fra ett faglig synspunkt at tillatelser til 
skogshusværer og gjeterhytter skulle følge de retningslinjer som er fulgt i forbindelse med 
byggingen av gjeterhytta i Sørdalen. Vi mener behovet for tørking av klær overnatting er dekt 
ved ett areal på 25 m², ved i tillegg bygge hems vil bruksarealet økes betraktelig. Hytter utover 
denne størrelsen vil etter vårt synspunkt være mer å regne som fritidsbebyggelse. 



Landbrukssjefen gav følgende kommentar i forhold til størrelse på nye gjeterhytter i Saltdal 
kommune:

"Det ble i en tilsvarende sak i 2007 (Oppføring av gjeterhytte i Sørdalen for Rode 1 i Saltdal  
sausankelag) gitt føringer for at en gjeterhytte ikke bør overstige 25m². (Landbrukssjefens 

faglige vurdering melding om tiltak – gnr. 30/1. Se vedlegg)

Omsøkte tiltak samsvarer med dette. 

Rådmannens innstilling
Saltdal formannskap kan ikke finne at det er fremlagt argumenter i den mottatte klagen av 
15.10.2009 som skulle tilsi endring av vedtak i sak 158/09 datert 6.10.2009.

Klagen anbefales ikke tatt til følge.

Vedtak i sak 158/09 datert 6.10.2009 opprettholdes



Saltdal kommune Arkiv: U63

Arkivsaksnr: 2009/1238

Saksbehandler:  Christin Kristensen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 165/09 01.12.2009
Kommunestyre

Sign. Eksp. til:

Uttalelse til forslag til endringer i alkohollovgivningen

Foreliggende dokumenter:
- Brev dat. 23.09.09 fra Helse- og omsorgsdept. (vedlegg)
- Høringsnotatet (s.60-66)
- Alkoholloven av 2. juni 1989

Sakens bakgrunn
Helse- og omsorgsdepartementet har sett på alkoholloven og foreslått en del endringer innenfor 
ulike områder.  Høringsnotatet er sendt ut til flere instanser med høringsfrist 23.12. 

Da hele høringsnotat er et omfattende dokument, vedlegges de konkrete endringsforslagene i 
loven.

Høringsnotatet er sendt til enhetsleder for sosial og familie og Lensmannen i Saltdal og Beiarn.
Eventuelle innspill fra disse legges fram i formannskapsmøtet.

De vesentligste endringer som er foreslått er følgende:
- For å definere alle typer drikke, er det foreslått et nytt 2. ledd i §1-3 som lyder:
I denne lov legges følgende definisjoner til grunn:

- Alkoholfri drikk: Drikk som inneholder under 0,7 volumprosent alkohol
- Alkoholsvak drikk: Drikk som inneholder mellom over 0,7 og 2,5 volumprosent alkohol
- Alkoholholdig drikk gruppe 1: Drikk som inneholder over 2,5 og høyst 4,7 volumprosent 

              alkohol 
- Alkoholholdig drikk gruppe 2: Drikk som inneholder over 4,7 og mindre enn 22 
 volumprosent alkohol 
- Alkoholholdig drikk gruppe 3: Drikk som inneholder mellom 22 og 60 volumprosent 
 alkohol

Dette forslaget innebærer at også alkoholfri og alkoholsvake drikker er definert.



- I de paragrafer som omtaler volumprosent alkohol, er teksten konsekvent endret til henvisning 
til en av de ovennevnte grupper. Dette er for å få en ensartet terminologi i hele lovverket.

- Maksimal skjenketid for alkoholholdige drikker er endret til følgende:
Endring av § 4-4  4. ledd: 
Skjenking av alkoholholdig drikk i gruppe 3 er forbudt mellom kl. 0200 og 1300. Skjenking av 
annen alkoholholdig drikk er forbudt mellom kl. 0200 og kl. 0600.

Normal skjenketid er uendret men man ønsker å innskrenke det absolutte tidspunktet for når det 
kan skjenkes og klargjøre dette ved å presisere at det er forbudt, i motsetning til tidligere der det 
”ikke var tillatt”. Ved denne formulering har man tydeliggjort at det ikke er mulig å gi 
dispensasjon utover dette klokkeslettet.

- §6-2 i forskriften av 08.06.05  er foreslått endret slik at minste beløp for å ha salgsbevilling 
heves til kr. 1300 pr.år og minste beløp for å ha skjenkebevilling heves til kr. 3800 pr.år. 
Betaling for ambulerende skjenkebevilling kan fastsettes inntil kr. 270,-  Øvrige satser pr. liter 
for å fastsette den årlige avgift er foreslått uendret.

Øvrige forslag om endringer/presiseringer i lovverk og forskrift er:
- ajourføring av betegnelse på ansvarlig direktorat (Helsedirektorat)
- noen presiseringer i forhold til tilvirkning av drikke
- andre endringer/presiseringer

Vurdering
Det foreslås flere endringer/presiseringer som gir en mer ensartet terminologi som igjen kan 
bidra til å klargjøre bestemmelsene.

Det forslaget som har størst alkoholpolitisk virkning er innskrenkningen av tillatt skjenketid fra 
kl. 0300 til kl. 0200. I tillegg er det også presisert at skjenking mellom 0200 og hhv. 0600 
(øl,vin) og 1300 (brennevin) er forbudt.  Dette kan bidra til å ta bort usikkert om de kommunale 
rammebetingelsene for å gi skjenkebevillinger.

I tillegg er det positivt at man i definisjon for alkoholholdige drikker har også avklart hva man 
definerer som alkoholfri og alkoholsvak drikke.

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune støtter de endringer i alkohollovgivningen som er foreslått i Helse- og 
omsorgsdepartementets høringsnotat dat. 23.09.09.



Saltdal kommune Arkiv: 140

Arkivsaksnr: 2009/595

Saksbehandler:  Elin Sollund

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 157/09 24.11.2009
Formannskap 166/09 01.12.2009
Kommunestyre

Sign. Eksp. til:

Saltdal kommune - Årsbudsjett 2010

Foreliggende dokumenter:
- Budsjett 2010/Økonomiplan 2010-2013
- Kommentarer til årsbudsjettet fra enhetene
- Oversikt over tiltak 
- Detaljert tallbudsjett (konsekvensjustert budsjett) per ansvar, samt oversikt per enhet
- Forslag til investeringsbudsjett, samt øvrige forslåtte investeringstiltak

Sakens bakgrunn
Det vises til Kommunelovens §45 Årsbudsjettet og §46 Årsbudsjettets innhold, og til 
kommunestyrets vedtak i sak 32/09 Økonomiske rammer 2010. 

Vurdering
Det vises til framlagt forslag til økonomiplan 2010-2013/budsjett 2010. 

Rådmannens innstilling
Ingen innstilling

Saksprotokoll i Formannskap - 24.11.2009 

Behandling:
Det ble foretatt en gjennomgang av budsjettet

Vedtak:

Formannskapet vedtar sin  innstilling i møte 01.12.



Saltdal kommune Arkiv: 140

Arkivsaksnr: 2009/595

Saksbehandler:  Elin Sollund

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 158/09 24.11.2009
Formannskap 167/09 01.12.2009
Kommunestyre

Sign. Eksp. til:

Saltdal kommunes økonomiplan 2010-2013

Foreliggende dokumenter:
- Budsjett 20010/Økonomiplan 2010-2013 
- Budsjettkommentarer fra enhetene
- Oversikt over tiltak 
- Detaljert tallbudsjett (konsekvensjustert budsjett) per ansvar, samt oversikt per enhet
- Forslag til investeringsbudsjett, samt øvrige forslåtte investeringstiltak

Sakens bakgrunn
Det vises til Kommunelovens §44 Økonomiplan, og til kommunestyrets vedtak i sak 32/09 
Økonomiske rammer 2010. 

Vurdering
Det vises til framlagt forslag til økonomiplan 2010-2013/budsjett 2010. 

Rådmannens innstilling
Ingen innstilling.

Saksprotokoll i Formannskap - 24.11.2009 

Behandling:
Forslag økonomiplan 2010-2013 ble gjennomgått.

Vedtak:

Formannskapets vedtar sin innstilling  i møte 01.12.
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